

Restaurant Unico ApS
Ny Moesgårdvej 50, 8270 Højbjerg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 32 33 90 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

Niels Anders Højmark Udengaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Restaurant Unico ApS
Ny Moesgårdvej 50
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 32 33 90 34

Stiftet: 26. juni 2013

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Niels Anders Højmark Udengaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive restauration og deraf følgende aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.784.680 kr. mod 6.875.684 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.009.672 kr. mod -144.464 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsafleggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2022 har været præget af store udfordringer og årsregnskabet viser et utilfredsstillende resultat. Massivt stigende priser på el og forbrugsvarer, stigende personaleudgifter har i særlig grad påvirket udgiftsniveauet. På indtægtssiden har restaurationen samtidigt været ramt af lukning d. 1/12/2022 til 8/12/2022, der har medført fald i indtægter. Hertil har der i 2022 generelt været et fald i efterspørgsel, der medfører faldende indtægter.

Denne kombination har bevirket et utilfredsstillende resultat.

Der er primo januar 2023 iværksat en genopretningsplan. Genopretningsplanen har kombineret med mere normaliserede elpriser og fødevarerpriser, der sammen med færre personaleomkostninger giver et tilfredsstillende overskud for første halvår.

Det er ledelsens opfattelse at denne positive udvikling fortsætter gennem 2023 og der på sigt kan oparbejdes en tilfredsstillende egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.784.680	6.875.684
1 Personaleomkostninger	-7.250.028	-6.224.068
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-391.991	-396.371
Resultat før finansielle poster	-1.857.339	255.245
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-314.993
Øvrige finansielle omkostninger	-152.333	-84.716
Årets resultat	-2.009.672	-144.464
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.009.672	-144.464
Disponeret i alt	-2.009.672	-144.464

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Goodwill		2.058.333	2.383.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>2.058.333</u>	<u>2.383.333</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		241.042	308.033
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>241.042</u>	<u>308.033</u>
Deposita		23.737	23.737
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>23.737</u>	<u>23.737</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.323.112</u>	<u>2.715.103</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		464.000	459.563
Varebeholdninger i alt		<u>464.000</u>	<u>459.563</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		269.951	291.778
Andre tilgodehavender		64.554	184.969
Tilgodehavender i alt		<u>334.505</u>	<u>476.747</u>
Likvide beholdninger		65.199	81.726
Omsætningsaktiver i alt		<u>863.704</u>	<u>1.018.036</u>
Aktiver i alt		<u>3.186.816</u>	<u>3.733.139</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-2.666.084	-656.412
	Egenkapital i alt	-2.586.084	-576.412
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	263.549	737.423
	Anden gæld	132.803	132.803
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>396.352</u>	<u>870.226</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	460.000	460.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.664.882	167.252
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	49.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.118.384	566.003
	Anden gæld	2.083.782	2.246.070
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.376.548</u>	<u>3.439.325</u>
	Gældsforpligtelser i alt	5.772.900	4.309.551
	Passiver i alt	3.186.816	3.733.139
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		
5	Kapitalberedskab		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	-511.948	-431.948
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-144.464</u>	<u>-144.464</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	-656.412	-576.412
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.009.672</u>	<u>-2.009.672</u>
	<u>80.000</u>	<u>-2.666.084</u>	<u>-2.586.084</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.016.739	6.008.537
Pensioner	114.027	98.580
Andre omkostninger til social sikring	119.262	116.951
	<u>7.250.028</u>	<u>6.224.068</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
--	-----------	-----------

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	723.549	460.000	263.549	0
Anden gæld	132.803	0	132.803	0
	<u>856.352</u>	<u>460.000</u>	<u>396.352</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.388 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	464
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	270
Goodwill	2.058
Driftsmidler	241

4. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 498.

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået forpagtningaftale vedrørende med en årlig forpagtningsafgift på 144 t.kr. Kontrakten har en restløbetid på 60 måneder og en samlet forpligtelse på 720 t.kr.

Noter

5. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsafslæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
